

À COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tampa para dessecador com luva;- Material: Vidro.- Diâmetro: 320 mm.- Projetada para encaixe seguro em dessecadores; - Permite controle preciso do ambiente interno;- Construção robusta para longa durabilidade.	UN	2	PLENALAB	R\$ 982,50	R\$ 1.965,00
2	Filtro de carvão ativado/polipropileno 10" x 25" Referência: Código: SAPF-0161 - Permution.Justificativa de indicação de marca: Substituição e uso no equipamento AQUAPUR EVOLUTION AQ3000, Marca Permution, designado pelo laboratório como ULTR-01.	UN	1	PERMUTION	R\$ 81,00	R\$ 81,00
3	Tubo de ensaio com tampa rosqueável 15 x 150 mm Fabricado em Vidro Neutro- Diâmetro externo com tolerância de + ou - 0,5 mm;- Dimensões (diâmetro x altura): 15 x 150 mm; - Tampa fabricada em Baquelite com septo;- Autoclavável a 121°C;	UN	150	PRECISION	R\$ 1,47	R\$ 220,50
4	Frasco de coleta autolavável Fabricado em polipropileno translúcido; Autoclável (121 °C); Sem graduação; Tampa rosqueável antivazamento, com cone de obturação, sem lacre; Boca larga; Capacidade: 250 mL Peso: aproximadamente 44 g Dimensões: - Diâmetro da boca: 50 mm - Altura da boca: 2,5 cm - Altura do corpo: 11,0 CM	UN	250	NALGON	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00
5	Proveta para microbiologia Borosilicato, volume 100 mL, com marcação, vidraria Classe A. Calibração por lote. Resistente a aquecimento a 121 °C.	UN	15	PLENALAB	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
6	Placa de Petri 100 x 15 mm Placas de Petri de vidro borossilicato, Classe A resistentes à esterilização repetida por via úmida (autoclavação a 121°C) ou seca (esterilização a seco 180°C); Reutilizável Bordas reforçadas para proporcionar maior resistência mecânica. Não devem ser afetadas quimicamente, ou termicamente por qualquer dos métodos	UN	60	PRECISION	R\$ 9,08	R\$ 544,50

	comumente empregados em laboratórios, onde a esterilização é rotineiramente usada. Fechamento das placas não é hermético. Dimensões: d1 = 100 mm; d2 = 94 mm; h = 15 mm; H = 17 mm					
7	Copo de béquer 100 mL polipropileno Copo béquer forma baixa em polipropileno (PP); Resistência a maioria dos produtos químicos; Bico projetado, não permitindo gotejamento; Autoclavável à 121°C; Graduado.	UN	20	NALGON	R\$ 3,90	R\$ 78,00
8	Coluna de leito misto Material de reposição Elemento filtrante: Coluna de leito misto Referência: CS0350-S. Código: SATI-0108. Marca Permution Justificativa de indicação de marca: Substituição e uso no equipamento AQUAPUR EVOLUTION AQ3000, Marca Permution, designado pelo laboratório como ULTR-01.	UN	4	PERMUTION	R\$ 292,50	R\$ 1.170,00
9	Copo de béquer em polipropileno graduado 600 ML Copo béquer forma baixa em polipropileno (PP); Resistência a maioria dos produtos químicos; Bico projetado, não permitindo gotejamento; Autoclavável à 121°C; Graduado	UN	10	NALGON	R\$ 9,15	R\$ 91,50
10	Fabricado em Vidro Borosilicato 3.3 Gravação em tinta cerâmica de alta durabilidade na cor branca Tarja com tamanho grande para facilitar a marcação. Possui saída superior de vidro Capacidade: 500 mL Diâmetro da boca: 36 mm Diâmetro da base: aproximadamente 105 mm Altura: aproximadamente 180 mm	UN	10	PRECISION	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11	Bastão em polipropileno maciço Bastão em Polipropileno Maciço, 10 x 400 mm	UN	5	PLENALAB	R\$ 14,40	R\$ 72,00
12	Rolha de borracha com furo Rolha de borracha nº 14 Diâmetro superior: 52 mm Diâmetro inferior: 45 mm Altura: 52 mm Furo: 7 mm	UN	5	PLENALAB	R\$ 35,25	R\$ 176,25
13	Ponteira 0,1 - 1,0 mL para micropipeta Material: polipropileno de alta qualidade Fabricadas sem aditivos e desmoldantes Pigmentos livres de cádmio e metais pesados Autoclaváveis a 121°C (20 min) /IncolorPacotes com 100 unidadesVolume: 0,1 a 1,0 mLSem filtroNão estéril.Compatível com micropipetas da marca Brand.	PACOTE COM 100UN	2	KASVI	R\$ 56,93	R\$ 113,85

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 10.127,60

Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transporte (inclusive frete), seguro contra todos os riscos existentes, carga e descarga dos materiais, garantia e tributos de qualquer natureza, sendo que aqueles que não forem transcritos, serão considerados como já constantes.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

DADOS BANCÁRIOS: 756 - BANCOOB SICOOB COCREALPA – Agência: 3183-6 / Conta: 7361-0

Birigui/SP, 01 de novembro de 2024

DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Lucas Henrique Pepice
RG: 41.573.377-7
CPF: 415.370.298-60